Wszystkie cele zarządzania ryzykiem rynkowym należy rozpatrywać łącznie, a ich realizacja jest zależna przede

wszystkim od sytuacji wewnętrznej Spółek Grupy Kapitałowej oraz warunków rynkowych.

Ryzyko walutowe

Emitent i spółki Grupy Kapitałowej narażone są na ryzyko walutowe, w szczególności związane z umowami budowlanymi.

Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych

niż jej waluta sprawozdawcza.

Grupa Kapitałowa część swojej sprzedaży realizuje na rynkach zagranicznych. Główną walutą kontraktów zagranicznych

było EURO. Udział przychodów uzyskanych na kontraktach eksportowych w ogólnej wartości osiągniętych przychodów

wynosił:

– w okresie 1 stycznia 2023 roku – 30 czerwca 2023 roku – 30,04%,

– w okresie 1 stycznia 2022 roku – 31 grudnia  2022 roku – 42,28%,

– w okresie 1 stycznia 2022 roku – 30 czerwca 2022 roku – 43,80%.

Przeprowadzono analizę wrażliwości pozycji bilansowych wyrażonych w walutach obcych na zmianę kursu walutowego

o -5% i +5% w stosunku do średniego kursu NBP z dnia bilansowego.

Skalę wpływu zmian kursów walut na wyniki Grupy Kapitałowej obrazuje analiza wrażliwości ryzyka walutowego.

Stan na 30.06.2023 r.
EUR GBP Pozostałe Razem

Stan zobowiązań w walutach 15 924 520  - x
Stan należności w walutach  19 591 52  - x
Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w walutach 1 826 0  - x

Kursy walut na 30.06.2023 r. 4,45 5,18 x x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN  70 867 2 694 109 73 670
Kwota należności walutowych przeliczona na PLN  87 188 267 82 87 537
Stan środków pieniężnych i ich ekwiwalentów w walutach przeliczona na PLN 8 126 1 8 8 136

Kursy walut uwzględniające wzrost o 5% 4,67 5,44 x x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę
kursu

74 411 2 829 114 77 354

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę
kursu

91 547 281 86 91 914

Kwota środków pieniężnych i ich ekwiwalentów przeliczona na PLN
uwzględniająca zmianę kursu

8 533 1 9 8 543

Wpływ wzrostu kursu na wynik finansowy brutto 1 222 (121) (1) 1 100

Kursy walut uwzględniające spadek o 5% 4,23 4,92 x x

Kwota zobowiązań walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę
kursu

67 324 2 560 103 69 987

Kwota należności walutowych przeliczona na PLN uwzględniająca zmianę
kursu

82 828 254 78 83 160

Kwota środków pieniężnych i ich ekwiwalentów przeliczona na PLN
uwzględniająca zmianę kursu

7 720 1 8 7 729

Wpływ spadku kursu na wynik finansowy brutto (1 222) 121 1 (1 100)

Grupa Kapitałowa Mostostal Zabrze
Śródroczne Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej

rozszerzone o Śródroczne Skrócone Sprawozdanie Finansowe Emitenta
za I półrocze 2023 roku

________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________
Strona 66

Stan na 31.12.2022
EUR GBP Pozostałe Razem

Stan zobowiązań w walutach 13 544 547  - x
Stan należności w walutach  24 128 82 (0) x